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WILLY KRÄMER 
 
Šiandien VFR gyvena trys nacionalsocialistų kartos - visos jos po 1945 m. išugdė 
lyderių asmenybes. Tačiau laikmečio negandos, politinės kovos sąlygos, 
tiesioginio ir netiesioginio okupacinio valdymo ir nacių draudimo sąlygomis, 
didžiulė agitacija ir persekiojimas neleido jiems įgyti išorinės politinės reikšmės ar 
net tapti viešai žinomais. Tačiau jų vidinė reikšmė tuo didesnė, kad jie garantuoja 
istorinę tradiciją ir politinės įpėdinystės teisėtumą iki šių dienų. Tai, kad pokario 
nacionalsocializmo lyderiai, skirtingai nei istoriniai lyderiai, neįgijo išorinės 
politinės reikšmės, nekeičia jų svarbos partijos istorijai ir nekeičia fakto, kad jie 
buvo ar yra tikros nacionalsocializmo lyderių asmenybės, todėl turėtų būti mums 
pavyzdžiu ir pavyzdžiu.  
 
Pirmoji nacionalsocializmo karta - tai įkūrėjų karta, iš kurios kilę dauguma 
didžiųjų istorinių NSDAP lyderių - kovotojų už geresnę Vokietiją Veimaro 
respublikoje, formuotojų Trečiajame reiche, žlugimo kankinių. 
 
Po 1945 m. kai kurie iš jų vėl susivienijo į Socialistinę reicho partiją (SRP), kiti, 
tarp jų ir paskutiniai istoriniai viduriniojo lygio lyderiai, išgyvenę 1945 m. 
medžioklę, priklausė vadinamajam Gauleiterių ratui aplink Reicho propagandos 
ministerijos valstybės sekretorių Dr. Naumanną. Šeštojo dešimtmečio viduryje visi 
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šie bandymai išblėso. Dauguma steigėjų kartos atstovų atsistatydino ir (arba) dirbo 
buržuazinėse tautinėse grupėse, o jų nacionalsocializmas virto slogiu prisiminimu. 
Taip jie išnyko iš istorijos. Tačiau buvo keletas tokių, kurie neatsistatydino, kurie 
visus tuos dešimtmečius laikėsi savo praeities ir, atsiradus naujam 
nacionalsocialistiniam judėjimui, vėl įsijungė į jo gretas:  
 
 Mūsų bendruomenei priklausė ir iki šiol priklauso daug senų kovotojų, Auksinio 
partijos ženklelio turėtojų ir net žemesnio ar vidutinio rango istorinių NSDAP 
politinių lyderių, o aukščiausio rango iš jų yra didžiausias mūsų pavyzdys kaip 
pokario nacionalsocializmo lyderio ir steigėjų kartos asmenybė:  
 
 Darbininkų berniukas, jaunimo judėjimas, Pirmojo pasaulinio karo frontininkas, 
politinis karys pirmuoju pokario laikotarpiu, įstojimas į partiją 1928 m., sunkiai 
sužeistas gatvės kovose su Raudonuoju frontu po metų, reicho kalbėtojas, NSDAP 
auksinio garbės ženklo savininkas ir nuolatinis politinis lyderis po 1933 m. iki 
paskutinės dienos - toks yra mūsų garbės narys Willi Krämeris. 
 
Jei mes už istorinį nacionalsocializmą su partijos bendražygiais Heßu, Röhmu ir 
dr. Goebbelsu, vartojančiu partijos darbuotoju, maištingu ir revoliucingu politiniu 
kareiviu-vadovu, palaužusiu bet kokį pasipriešinimą, ir aistringu, išradingu 
propagandistu kaip ryškiais nacionalsocialistų lyderystės pavyzdžiais, atrodo, 
simbolinės ir lemtingos reikšmės turi tai, kad pokario nacionalsocializmui Pg 
Krämeris tampa pavyzdžiu, kuris atliko savo pareigą visose trijose srityse:  
 
 Willi Krämeris buvo politinis karys, Naujosios tvarkos gatvės kovotojas ir 
galiausiai, dar prieš įstodamas į partiją, Senojoje Saksonijoje buvo revoliucinio 
karių susivienijimo "Wehrwolf" regiono vadovas. Vėliau jis buvo vietinės grupės 
ir apygardos vadas, o galiausiai politinis vadovas fiurerio pavaduotojo štabe, t. y. 
tiesioginis Rudolfo Hesso pavaldinys. Galiausiai reicho kalbėtojas buvo perkeltas į 
NSDAP Reicho propagandos departamentą, taigi vėliau tapo partijos Reicho 
vadovybės nariu. Iš pradžių jis pakilo iki štabo biuro vadovo pareigų, kurios 
Reicho vadovybės organizacijoje atitinka ministerijų valstybės sekretoriaus lygį. 
Taigi jis priklausė artimai daktaro Goebbelso aplinkai, kurio kasdienėse ministrų 
konferencijose, kuriose buvo rengiamos, sprendžiamos ir skelbiamos karo 
propagandos gairės, jis dalyvavo kaip RPL atstovas. 1945 m. žlugus karui, jis 
galiausiai tapo Reicho propagandos ministro pavaduotoju Pietų Reicho 
vyriausybėje - taigi pagrindiniu asmeniu, atsakingu už nacionalsocialistinę 
propagandą paskutinėmis karo savaitėmis pietiniame Reicho katle, kurį 
sąjungininkai padalijo į šiaurinę ir pietinę sritis. Būtent Pg. Krämeris 1945 m. 
gegužės 8 d. paskutiniu laisvu pietinio regiono siųstuvu iš mobiliosios stoties 
Alpėse transliavo paskutinę Trečiojo reicho naujienų tarnybą ir iššaukiančiai 
užbaigė žinią apie kapituliaciją, taigi ir laikiną Vokietijos laisvės pabaigą, daina 
"Deutschland- und Horst-Wessel-Lied". 
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Ne savo noru Willi Krämeris asmeniniu daktaro Goebbelso įsakymu išvyko iš 
apgulto Berlyno į pietus, kad užimtų savo vietą Reicho vyriausybėje. Kaip ir visi, 
jis žinojo, kad Berlyno mūšio baigtis nulems Vokietijos likimą, ir, kaip ir daugelis 
kitų, nenorėjo išgyventi dėl galimo pralaimėjimo, o ieškoti mirties nugalėtos 
Reicho sostinės griuvėsiuose. Tačiau daktaras Goebbelsas jį išsiuntė, kaip priežastį 
nurodydamas: "Po šio karo turi likti vyrų, kurie galėtų paliudyti, ko mes iš tikrųjų 
norėjome ir kaip buvo iš tikrųjų." Ši paskutinė daktaro Goebbefso užduotis tapo 
Pg. Krämerio gyvenimo darbu pokario Vokietijoje:  
 
 Būdamas vienas iš svarbiausių pareigūnų ir propagandos lyderių žemių lygmeniu, 
Willi Krämer kovojo ir dirbo SRP ir DRP. Kai nacionalinė opozicija, 1964 m. 
įkūrus NPD, galutinai nusilpo ir pripažino valdančiąją sistemą, jis pasitraukė iš 
organizacinio darbo ir tapo pokario nacionalsocializmo dvasiniu lyderiu. 
Vadinamieji "Getingeno laiškai", kurie leidžiami ir šiandien, tapo vadovavimo 
priemone šioje dvasinę formą formuojančioje kovoje, kuria jis įvykdė daktaro 
Goebbelso pavedimą, išlaikė nacionalsocializmą gyvą ir laiku perdavė jį naujai 
kartai. Koks atsakomybės jausmas už mūsų šventą idėją, praradusią savo 
organizacinį pavidalą; kokia valios jėga, kokia ištikimybė paskutiniam savo 
viršininko įsakymui buvo būdinga šiam vadovavimo bendražygiui daugelį metų 
trukusioje vienišoje kovoje, kai neliko jokios vilties, jokios galimybės, kai jau 
atrodė, kad ilga nacionalsocializmo naktis reiškia mirties miegą idėjai ir judėjimui. 
Willi Krämeris nuo šio ledinio mirties dvelksmo gynėsi savo "Getingeno laiškais" 
ir taip išgelbėjo nacionalsocializmą beviltiškiausiu jo istorijos laikotarpiu. Koks 
pasiekimas, koks žmogus! 
 
O Willi Krämer ne tik išsaugojo, ne tik pagilino tai, kas jau buvo išbandyta, bet ir 
perdavė toliau. Maždaug 1980 m., kai dar buvau savo pirmajame 
Gesinnungshaft'e, užmezgiau ryšį su Willi Krämeriu. Vėliau laiškais užsimezgė 
nepaprastai intensyvus ryšys, kurio metu Willi Krämeris mokė mane, kas iš tikrųjų 
yra nacionalsocializmas, o aš jį supažindinau su naujosios nacionalsocialistų 
kartos sunkumais ir viltimis bei sudominau mūsų kova.  
 
 1983 m. sausį Nacionalsocialistų veikimo frontui susijungus su Nacionaliniais 
aktyvistais, partijos bendražygis Willi Krämeris, vienas iš aukščiausio rango 
NSDAP išlikusių ir istorinių vadovų, tapo ANS/NA garbės nariu ir pasirašė mūsų 
Iniciatyvos prieš NS draudimą peticiją, raginančią Bundestagą atšaukti NS 
draudimo įstatymus.  
 
Mūsų bendražygiui Willi Krämeriui jau daugiau nei 80 metų, jo sveikata prastėja, 
tačiau jo galva kaip niekad aiški, o širdis ištikima. Jis vis dar stovi šalia mūsų - 
pavyzdinga nacionalsocialistų lyderio asmenybė, priklausanti steigėjų kartai, kurią 
daugiau nei 60 metų trukusi politinė kova galiausiai atvedė į mūsų Naujojo fronto 
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bendruomenės pusę! Lyderio bendražygis, kuris niekada nieko nenorėjo sau, bet 
savo gyvenimą visiškai paskyrė mūsų šventajai idėjai! Bendražygis, lyderis, 
pavyzdys ateities kartoms! 
 
 

"ARMIN" 
 
Antroji nacionalsocialistų karta yra HJ karta, užaugusi Trečiojo reicho laikais.  
 
 Šie entuziastingi jauni idealistai, kiek tik galėjo pagal amžių, masiškai rinkosi į 
frontą, kovėsi kaip didvyriai ir žuvo kaip kraujo liudytojai už Vokietiją ir 
nacionalsocializmą. Šios kartos, kurios žydėjimas pražydo, kraujo auka buvo baisi 
- prisiminkime tik SS diviziją "Hitlerjugend", dukart suformuotą iš HJ savanorių, 
dukart nukraujavusią, kuri 1945 m. gegužės 8 d. pateko į nelaisvę, likus tik 600 
karių. Pagalvokime ne tik apie NAPOLA studentus, bet ir apie visus kitus eilinius 
HJ berniukus, kurie veržėsi į frontą ir vis dar kovojo ir mirė, kai viskas aplink juos 
sugriuvo - neatsitiktinai HJ berniukai ir užsienio SS savanoriai iš paskutiniųjų 
gynė fiurerbunkerį Berlyne: tai jaudinantis mūsų kovos, kurią jaunimas ėmėsi ir 
šiandien supranta kaip pasaulinę baltosios rasės revoliuciją, simbolis. 
 
Vos tik ši karta grįžo iš nugalėtojų karo belaisvių stovyklų, jie pradėjo visiškai 
sugriautos šalies atstatymą, kuris netrukus ir draugams, ir priešams atrodė kaip 
stebuklas. Politiškai daugelis jų taip pat atnaujino kovą už Vokietijos laisvę ir 
prisijungė prie Socialistinės reicho partijos kaip aktyviausias ir kovingiausias jos 
elementas.  
 
 Tačiau SRP draudimas ir prasidėjusi masinė gerovė, kuri tarsi kompensavo jų 
jaunystės nepriteklių, kančias ir aukas ir kurios jie galėjo tikėtis tik politinio 
prisitaikymo kaina, šią antrąją kartą beveik visiškai palaužė. Būtent ši vidurinioji 
karta labiausiai pasidavė minusiniam masinio vartojimo ir perauklėjimo pasauliui. 
 
Tačiau net ir tarp jų yra bendražygių, kurie rado kelią pas mus - Antrojo pasaulinio 
karo fronto kovotojai ir "nulinės valandos" griuvėsių vaikai, tokie kaip mūsų 
garbės narys Otto Riehsas, Riterio kryžiumi apdovanotas eilinis, kuris, būdamas 
kapralas, asmeniškai rizikuodamas gyvybe sulaikė ir iš dalies sunaikino rusų tankų 
dalinį su sugedusiu priešlėktuviniu pabūklu, bet ir pokario metais parodė drąsą ir 
ryžtą: Jis dalyvavo SRP, DRP ir NPD veikloje, kol galiausiai įsitvirtino mūsų 
Gesinnungsgemeinschaft gretose, tapo Freundeskreis Deutsche Politik, ANS/NA 
rėmimo organizacijos, pirmininku ir galiausiai 1985 m. Frankfurto prie Maino 
vietos valdžios rinkimuose buvo mūsų bendruomenės kandidatas! Šis karo ir 
pokario laikotarpio kovotojo pavyzdys, šis ištikimas idėjos ir judėjimo sekėjas ir 
ateityje bus mūsų pusėje! 
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Vienas iš šios kartos pavyzdžių ir kovotojų yra mūsų bendražygis Kurtas Miuleris 
(Kurt Müller), kuris daugelį metų visą savo materialinę egzistenciją statė ant 
kortos, kad judėjimui suteiktų tvirtą susitikimų ir švenčių vietą, du kartus gynė 
savo tikėjimą už grotų, o organizuodamas ir vykdydamas įšventinimo ceremonijas 
didžiosiomis mūsų judėjimo atmintinomis dienomis išsaugojo mūsų judėjimo 
vienybės sąmonę visose organizacinėse ribose ir išgyveno tamsius organizacinio 
nuosmukio laikus.  
 
 Abu jie gali atstovauti tai saujelei HJ kartos vyrų, kurie šiandien vis dar priklauso 
arba vėl priklauso nacionalsocialistų judėjimui. 
 
Tačiau faktiškai ir organizacine prasme vargu ar kas nors kitas iš šios kartos 
atstovų pasirodė kaip lyderio bendražygis, tačiau mes vis tiek pagerbiame VIENĄ 
partijos bendražygį kaip antrosios nacių kartos nacionalsocialistų lyderio 
asmenybę:  
 
 Pirmuoju kovos laikotarpiu, būdamas šešiametis, aktyviai dalyvavo HJ veikloje, 
todėl buvo apdovanotas HJ auksiniu garbės ženklu, augo giliai 
nacionalsocialistinėje šeimoje (tėvas, Alteris Kämpferis ir SA lyderis, 1934 m. 
birželio 30 d. tik per plauką išvengė egzekucijos), Antrojo pasaulinio karo fronto 
kovotojas, britų karo belaisvių stovyklose buvo laikomas nepataisomu 
nacionalsocialistu ir tik pačioje pabaigoje išleistas į laisvę. Antrojo pasaulinio karo 
fronto kovotojas, Didžiosios Britanijos karo belaisvių stovyklose pripažintas 
nepataisomu nacionalsocialistu ir paleistas tik pačioje pabaigoje, SRP, DRP ir 
NPD aktyvistas, septintajame dešimtmetyje įkūręs nepriklausomą NS grupę, kuri 
vėliau susijungė su NSDAP/AO - tai žmogus kodiniu vardu "Arminas": HJ kartos 
kovotojas ir vadovybės bendražygis! 1976 m. "Arminas" tapo NSDAP/AO 
koordinatoriumi visoje Vokietijoje, o 1977 m. - NSDAP/AO pogrindžio SA štabo 
viršininku, kurį jis įkūrė ir kuriame atliko lemiamą vaidmenį, o aš į jį įstojau 1977 
m. kovo mėn. ir tų pačių metų gegužės 8 d. Hamburge įkūriau pirmąjį vietinį SA 
šturmą, kuris tapo mūsų dabartinės bendruomenės ištakomis. Taigi Pg. "Arminas" 
buvo vienas pirmųjų mano viršininkų ir tikras pavyzdys man. 
 
Jo nepalaužiama ištikimybė partijai ir idėjai kalbėjo pati už save ir už jį patį - jis 
mokė mus partijos viršenybės prieš asmenį, pats niekada nenorėjo būti pirmame 
plane, suformavo tą bičiulystės, atsidavimo ir pasiaukojimo stilių, atgaivino SA 
dvasią, kuri mums būdinga ir šiandien.  
 
 Būtent jis energingai ėmėsi spręsti štabo viršininko Röhmo reabilitacijos klausimą 
ir jį prastūmė. Jis mums parodė beribio pasirengimo veikti pavyzdį, nors kaip 
šeimos žmogus, turintis šešis mažus vaikus, turėjo visas priežastis būti santūrus. 
Tačiau "Arminas" gyveno reikalavimu, kad SA lyderis gali ir turi kovoti ir 
vadovauti tik iš fronto, savo bendražygių priešakyje, ir ne tik jį skelbė!  
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 Pasitelkęs vaizduotę ir valios stiprybę, jis sukūrė NSDAP/AO SA ir atliko istorinį 
žygdarbį, kuriuo mūsų bendruomenė ir šiandien remiasi bei kovoja. 
 
Vis dėlto turiu apsiriboti šio svarbaus mūsų partijos istorijos lyderio pristatymu tik 
jo slapyvardžiu, nes šio nepaprasto kovotojo gyvenimo pabaiga nugrimzdo į 
saulėlydį, iš kurio nenorime traukti dar gyvų buvusių bendražygių ir nenorime 
minėti jo tikrojo vardo:  
 
 "Arminas" netapo išdaviku, daugelį kalinimo metų išbuvo nepalaužtas, tačiau 
1979 m. žlugusi SA, apgailėtina materialinė padėtis Gesinnungshaft, žmogiškas 
nusivylimas, kad šeima nusigręžė nuo jo, ir nuobodi kalėjimo kasdienybė palaužė 
ir suluošino jo charakterį - kadaise jį kėlusi ir jaudinusi energija ėmė atsigręžti 
prieš jį patį ir jo paties bendražygius. Jis palūžo ir susipyko su visais, jautėsi 
išduotas ir pasiklydo izoliacijoje.  
 
Jis taip pat išsiskyrė su manimi. Tačiau aš jį gerbiu ir gerbiu, o kovotoją, kurį 
pažinojau kaip "Arminą", vis dar laikau vienu iš didžiųjų mūsų judėjimo lyderių. 
Nepaisant tamsios pabaigos, jis stovi aukščiau už daugumą savo kartos atstovų, 
pamiršusių ir išdavusių savo jaunystės idealus, ir išlieka mums, jauniesiems 
kovotojams, svarbiu istorinės tradicijos tiltu, jungiančiu mus su pradine NSDAP ir 
pirmojo pokario laikotarpio kovomis, bei mūsų kovos pavyzdžiu! 
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